10. ... [in his scriptis] excommunicacionis et in dictam ecclesiam et locum de
Popouicz¹³ interdicti sentencias ferimus et eciam promulgamus. Vobis vero domino
archiepiscopo Pragensi, cui ob reverenciam vestre pontificalis dignitatis differen-
tium¹⁴

11. [duximus, si contra premissa aut premissorum aliqua feceritis per vos vel per
interpositam personam publice vel occulte ducere vel inducere, sex dierum canonica
monitione premissa, ingressum ecclesie interdicimus in his scriptis. Si vero huius-
modi interdictum per alios sex dies, prefatos sex dies immediate se-

12. [-quentes, perseveraveritis, simili monitione premissa, vos in eisdem scriptis
suspendimus. Verum si prefatas interdicti et suspensionis sentencias per alios sex
dies, prefatos duodecim immediate sequentes sustinueritis, quod absit, animo indu-
rato, vos exnunc prout extunc propter contemptum vestrum

13. ... [contra vos et quemlibet] vestrum ac te Andream predictum et contra quos-
cumque alios, prout qualitas facti exigenter iusticia suadente et nobis videbitur ex-
pedire, ad aggravacionem sentenciarum huiusmodi processuri. Ceterum cum ad pre-
missa omnia et

14. [singula personaliter exequenda nequeamus, ab aliis diversis negotiis in Ro-
mana curia impediti, venerabilibus et discretis viris .. Brewnouiensi, .. Strahouiensi,
.. Sclavorum Monasterio et abbatis, .. preposito Wyssegradensi, .. decano sancti
Appolinaris Wenceslae¹⁵,

15. ... [.. sancti] Egidii, .. sancte Marie in Leta curia, .. sancte Marie in Lacu, ..
sancti Galli, .. sancti Valentini, [...] sancti Nicolai Maioris, .. sancti Gastuli, ..
sancti Martini Maioris et Minoris, .. in Wrbicz, .. in Oleska,

16. ... [.. in] Popouicz, .. in Bor, .. in Scapecz, .. in Prhonicz¹⁶, .. in Muthaczolb, ..
in Rziczano, .. in Hencyerczolb, .. in Tchouicz, .. in Wissouicz, .. in Zehlicz pa-
rochialium ecclesiarum rectoribus,

17. ... [abbi]bus, prepositis, decanis, scolasticis, archidiaconis, cantoribus, custo-
dibus, canonici tam cathedralium quam collegiatarum et rectoribus parochialium
ecclesiarum et eorum vicesgerentibus, presbyteris, clericis et notariis publicis per ci-
vitatem

18. [et diocesim Pragensem ac alias ubilibet constitutis quibus omnibus et eorum
cuilibet super execucion]e predicti mandati apostolici et nostri tenore presencium

¹³ villa Popowicz: *RBM* III, p. 754 n° 1939; J. Emile, *Decem registra censuum
Bohemica compilata aetate bellum hussiticum praecedente*, Prague, 1881, pp. 154,
208, 211.

¹⁴ = referendum.

¹⁵ S'agit-il de Wenceslaus Radecz, decanus eccl. s. Appolinaris Pragensis, cité parmi
les témoins d'un instrument notarial pragois du 2 oct. 1391 (*MVB* IV, p. 709
n° A 3)? En dehors de l'intervalle assez grand entre ce doc. et le nôtre, la manière
même de la mention qu'en fait notre acte (la spécification du nom du dignitaire
dans ce seul cas) semble insolite. D'ailleurs on ne peut pas exclure non plus
l'hypothèse d'une erreur du scribe, en ce sens qu'on doive entendre ici (parmi
les églises et monastères énumérés à Prague); "capella... s. Wenceslai" (c'est-à-dire
le recteur de la chapelle dédiée à ce saint, située, comme on le sait, "*in Minori
Civitate sub castro Pragensi*" (*RBM* VI/1, p. 135 n° 263, l'an 1356; *MVB* IV,
p. 306 n° 366, a. 1371; mais dans ces deux cas le recteur se nommait également
Venceslas).

¹⁶ Phrouicz?

plenarie committimus vices nostras, donec eas ad nos duxerimus revocandas, quos requirimus et monemus communiter et divisim primo, secundo et tertio ac peremptorie

19. ... vobis in hiis scriptis proferimus, si mandata nostra ymmo verius apostolica contempserint seu neglexerint contumaciter adimplere, et in virtute sancte obediencie districte precipiendo mandamus, ut ipsi vel eorum alter,

20. [qui pro parte ipsius Frenczlini requisiti fuerint in premissis altero minime s]e excusent, ad vos et quemlibet vestrum et ad dictam ecclesiam de Popouicz et quemque alium locum, de quo expediens fuerit, infra trium dierum spacium post requisitionem huiusmodi, quem terminum eis et eorum cuilibet

21. [pro peremptorio assignamus, personaliter accedant et predictas literas apostolicas et hunc nostrum processum ac instrumenta quecumque ad huiusmodi executionem pertinencia, omnia et singula in eis contenta vobis et cuilibet vestrum communiter et divisim et aliis quorum interest vel intererit denun-

22. [-cient, legant et insinuent ac publicari proculent ipsumque Frenczlinum vel procuratorem suum, pro eo et eius nomine, iuxta predictarum literarum apostolicarum, instrumentorum et presentis nostri processus tenorem, in corporalem possessiōnem dicte ecclesie ac iurium et pertinencium eiusdem, auctoritate nostra ymmo verius apostolica, inducat vel

23. ... [denun]ciet dictum Andream penitus ab eadem ipsumque Frenczlinum vel procuratorem suum, pro eo et eius nomine, ad eamdem ecclesiam et rectoriam et omnia et singula iura eiusdem recipi faciat et omnia alia iura predicta

24. ... [ipsumque Frenczlinum vel procuratorem suum, pro eo et] eius nomine, de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, preventibus, iuribus et obvencionibus universis et de perceptis fructibus seu ipsorum valore, si non extant, ac triginta florenorum auri pro expensis predictis

25. ... [iuxta presentis nostri processus] tenorem et formam, plenam et debitam satisfaccionem impendi. Et nichilominus omnia et singula vobis in hac parte commissa, prout et quando expediens fuerit, plenarie exequantur, iuxta traditam seu directam a sede apostolica

26. [nobis formam] ... [supra] scriptas sentencias per nos latas absolvendo vel suspendingendo aliquid immutare. In ceteris vero que dicto Frenczline nocere poterit vel obesse prefatis subexecutoribus nostris potestatem omnimodam denegamus.

27. [Et si contingat nos in huiusmodi executionis negocio a]liis vices nostras committere, super quibus nobis potestatem omnimodam reservamus, non intendimus propter hoc commissionem nostram huiusmodi in aliquo revocare, nisi de revocatione ipsa specialis et expressa mencio in nostris

28. [literis fieret. Per processum autem nostrum huiusmodi non intendimus nostris in aliquo preuidilcare collegis, quominus ipsi vel eorum alter, servato tam hoc nostro processu, possit per se vel alium seu alias in huiusmodi negocio procedere, prout ipsis vel eorum alteri visum fuerit expedire. Prefatas quoque literas

29. ...[sing]ula munimenta huiusmodi negocio tangencia, volumus penes dictum Frenczlinum vel eius procuratorem remanere et non per vos vel aliquem vestrum vel quemcumque alium contra ipsius Frenczlini vel procuratoris

30. ...dierum, canonica monitione premissa, incurrire volumus et eis subiacere; mandamus tam dicto Frenczline et eius producatori, ut vobis, si pecieritis¹⁷ et habere volueritis, copiam faciatis de predictis vestris tam

31. ...[prefata] nostras sentencias vel earum aliquam incurrerit seu incurreri[n]t quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus.

In quorum omnium testimonium presens publicum instrumentum seu processum

32. [per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus] et nostri sigilli appensione muniri.

Datum et actum Auinione, in hospicio nostre habitacionis, sub anno Nativitatis domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, indicione quarta, die

33. [vero ... mensis ... pontificatus in Christo patris] nostri et domini Urbani divina providencia pape Vii anno quarto, presentibus discretis viris Mathia de Slatina presbitero, Wenceslao Marquardi de Tachonia et Henrico dicto Chekch

¹⁷ = petieritis.

34. [testibus fide dignis ad] premissa vocatis et rogatis¹⁸

35. D'une autre main, écriture plus grande et plus soignée):

[Et ego Wissemirus quandam Welislai] de Bohumilicz,¹⁹ clericus Pragensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, supradictarum literarum apostolicarum vide-licet execucioni

36. [per sentenciam?] ... [...]di²⁰ de Posilhaco, legum doctorem, sacri palatii auditorem, latam, presentacioni, recepcioni et ipsarum lectioni, monitioni, mandatis, excommunicacionum

37. [fulminacioni]... presens interfui eaque omnia et singula, aliis negociis in Romana curia occupatus, per alium scribi feci fideliter auscultando, hic me [sub-]scripti signo que meo consueto]

38. consignavi in testimonium omnium premissorum.²¹

Fragm. de l'orig. sur parch., les parties supérieure (peut-être la 1/2) et gauche (env. 1/4—1/5, un peu obliquement) et aussi la fin du doc. coupées, le reste servant comme feuille de garde antérieure du Ms. II. 66 de la même bibl., qui porte le titre moderne et les indications cod.: «Opera theologica, chart., in fol., fol. 295, col. 1, teg. l. c. o., a. 1409» (Szentiványi, n° 226; description plus détaillée: Varjú, n° 119; dans ces répertoires une simple mention de notre doc., lequel, d'après Varjú, daterait du XV^e s.).